
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 
 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 

 

N.  64           Reg. Int./P.O. 1     

N. Reg. Gen. 408 

del  15/09/2017 

 

 

OGGETTO:  Presa atto estratto verbale di visita collegiale 

n. 17156 del 04/09/2017. 

 

 
IL CAPO SETTORE P.O. n. 1  

 

PREMESSO CHE: 

 

� in data 24/04/2017 il/la dipendente a tempo indeterminato di cui all’allegato A ha 

prodotto istanza per la pensione di invalidità e/o i benefici di cui all’art. 2 comma 12 

legge 335; 

� in data 04/09/2017 con estratto del verbale di visita collegiale n. 17156 la 

Commissione Medica di Verifica di Palermo (Ministero Economia e Finanze) ha 

comunicato il giudizio medico – legale che rimane riservato ai sensi del D.Lgs. n. 

196/2003 e che comunque accerta sanitariamente l’inidonietà permanente e assoluta 

“al servizio come dipendente di amministrazione pubblica ex art. 55 octies D.Lgs 

165/2001 nelle mansioni previste nel profilo di appartenenza e al proficuo lavoro 

presso l’amministrazione di appartenenza; ed accerta l'inabilità assoluta e permanente 

" a svolgere qualsiasi attività lavorativa ai sensi dell'art. 2 comma 12 della legge 

335/95 ”;  

 
 

 

RITENUTO CHE: 

 

� occorre prendere atto del citato verbale di accertamento sanitario e, 

conseguentemente, provvedere all’applicazione dell’art. 21 del CCNL 6/7/1995 e 

s.m.i.; 
 

VISTI: 

 

� il D.Lgs. 267/2000; 

� il Regolamento Comunale per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari 

nello svolgimento delle funzioni istituzionali del Comune di Naro, approvato 

con deliberazione consiliare n. 74 del 29/12/2005; 

� la determina sindacale n. 04 del 06/02/2017 relativa alle attribuzioni di 

funzioni ex art. 51 comma 3 bis della legge 142/90 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1) di prendere atto dell’estratto del Verbale di visita collegiale n. 17156 del 04/09/2016 

della Commissione Medica di Verifica del MEF di Palermo da cui risulta che il/la 

dipendente di cui all’allegato A è dichiarato/a  non idoneo/a al proficuo lavoro presso 

questa Amministrazione; 

 

2)  di provvedre con successivo atto alla risoluzione del rapporto di lavoro ex art.15       

DPR 461/2001 per collocamento  in pensione di inabilità 

                                                                             

3) di trasmettere copia della presente all’ufficio Gestione Economica del Personale. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                                        IL CAPO SETTORE P.O. n. 1 

           (Angela Aronica)                                                            (dr. Vincenzo Cavaleri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


